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OBEC PŘÁSLAVICE S OSADOU KOCOUROVEC 

ZPRAVODAJ 

DVOUMĚSÍČNÍK * ročník 22       číslo 2/2018       duben–květen 2018       cena: 5,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z obsahu  

zpravodaje: 

 

   Víte, že... 

 

Dění v obci, 

mikroregionu  

 

A něco navíc 

 

Sponzor 

 

Společenská 

rubrika 

 

Akce v obci   

 

Nový Svozový 

kalendář 

     

    „JARO JE TADY!“ 
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  V Í T E   Ž E...  

 

V sobotu 28. dubna se uskuteční ve sběrném dvoře SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU v běžné 

provozní době od 9.00 do 11.00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Přáslavice spolu s Obecním úřadem Přáslavice 

vyhlašují soutěž „O NEJKRÁSNĚJŠÍ OKNA A PŘEDZAHRÁDKU“. Zájemci se mohou 

přihlásit do konce května na obecním úřadě nebo v knihovně v době půjčování knih.  

Výsledky soutěže budou oznámeny v říjnu na Výstavě ovoce a zeleniny, kde budou výhercům 

předány peněžité odměny.   

 

V další části Zpravodaje najdete NOVÝ SVOZOVÝ PLÁN ODPADU platný od 4/2018. 

Ve zkratce termíny vývozu: 

♣ od středy 4. 4. – plast a papír od nemovitostí – kdo ještě nemáte popelnici, zastavte se na 

obecním úřadě 

♣ od středy 11. 4. – komunální odpad (opět bude probíhat ve středu, ne ve čtvrtek) 

♣ od pátku 13. 4. – bioodpad  

Interval svozu co 14 dní. 

 

VELIKONOČNÍ MAZANEC – RECEPT 
 

Ingredience:  

½ kg polohrubé mouky 

sušené droždí na ½ kg mouky 

8 dkg moučkového cukru 

10 dkg másla 

2 žloutky 

2 lžičky citronové kůry (i více) 

2 dl mléka 

½ lžičky soli 

1 vejce 

4 lžíce mléka 

mandle, rozinky, rum, mouka 

Do mouky rozmícháme droždí, přidáme sůl, cukr, žloutky, kůru, mléko, rozpuštěné máslo a zpracu-

jeme hnětačem. Posypeme moukou, přikryjeme a necháme dobře vykynout. 

Mezi tím si rozinky namočíme do rumu. 

Vykynuté těsto si rozdělíme na dva díly a do jednoho, nebo do obou si zapracujeme rozinky, bez 

rumu, které jsme před tím obalili v mouce. 

Nahoře na mazanci uděláme nožem křížek a dáme na pečicí papír nechat dokynout, klidně 15-30 

minut. Dokynuté mazance pomažeme rozšlehaným vajíčkem s mlékem, posypeme mandlemi a dá-

me do předehřáté trouby na 160 °C. Malé mazance pečeme kolem 25 minut. Pozor, každá trouba 

peče jinak, a tak určitě do mazance před vyndáním píchněte špejlí a teprve když se těsto nebude le-

pit, tak je upečený. Je dobré si dát do trouby ještě jeden prázdný plech, aby se nám tolik nepřipalo-

val spodek mazance. Během pečení si ho můžeme přikrýt alobalem. Dobrou chuť☺! 
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D Ě N Í   V   O B C I   A   M I K R O R E G I O N U... 

 

HASIČSKÝ PLES 
 

V sobotu dne 10. 2. 2018 proběhl na velkém sále Víceúčelového centra obce Přáslavice již tradiční 

hasičský ples. Večerem nás provázela hudební skupina s příznačným názvem Hudba Olomouc. 

Repertoár byl opravdu pestrý, určitě si přišli na své ti dříve narození, tak i mladší, kteří tvořili 

převážnou část návštěvníků, což mile překvapilo. Prostorný taneční parket byl zaplněn tanečními 

páry, mnozí si s kapelou notovali známé písně a hity a při dechovce, zvláště při hasičské písni „Co 

jste hasiči, co jste dělali“, zpívali i ti, co zrovna netančili. K příjemné zábavě patří bezesporu i 

občerstvení. Pořadatelé nenechali nic náhodě, a jelikož při tanci vyhládne, bylo možno se občerstvit 

chlebíčky, chuťovkami, řízkem se salátem, zapít pivečkem získat tak energii na další taneční 

kreace, neboť jak víme, když je výdej, musí být i příjem. Ovšemže nesmělo chybět ani něco 

sladkého ke kávičce, takže si návštěvníci plesu mohli pochutnat na výborném domácím bufetu od 

naší „dvorní cukrářky“ paní Ivany Auffahrtové, za což jí patří naše poděkování. 

Opět nás čekalo milé překvapení v podobě kulturního vystoupení našich mladých hasiček. Už 

několikátým rokem nás dokáží nadchnout svým 

vystoupením a ani letos tomu nebylo jinak. Lze jen 

obdivovat, že při své práci, studiu, některé mají už i 

mateřské povinnosti, si dokáží najít volný čas k 

nacvičování vystoupení, které bylo i fyzicky dost 

náročné. V první části se nám děvčata představila při 

„mírně erotické hudbě“ sedící na židlích v krátkých 

tmavých župáncích a do rytmu hudby předvedla svá 

vlnící se těla a hlavně kmitající nožky za bouřlivých 

ovací, zvláště mladého mužského osazenstva. V 

druhé půli děvčata shodila župánky, pod nimiž měla 

jednodílné plavky, nasadila modré koupací čepice a ponořila se do pomyslného bazénu, který 

představovala velká modrá plachta. Tu na každém konci přidržovali mladí muži na židlích. Nahoře 

v plachtě byly otvory přesně podle počtu děvčat. Na hudbu Bedřicha Smetany Má vlast děvčata – 

nyní jako akvabely, v bazénu předvedla nádherný soulad rukou i nohou přesně do rytmu hudby. 

Náročná choreografie, která byla precizně zvládnuta. Než se perfektně secvičila, občas to odnesla 

modřinami či otlaky, ale jak se říká, těžko na cvičišti, lehko na bojišti. Výsledek byl excelentní a 
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byla by škoda, aby toto vystoupení dívky ještě při nějaké příležitosti opět nepředvedly, když už je to 

stálo takové úsilí. Děkujeme za příjemné zpestření plesu! 
 

Po vystoupení našich hasiček následovala tombola, na niž se většina návštěvníků těšila, když si 

předtím prohlédla vystavené hodnotné ceny, které do tomboly věnovala řada sponzorů: 

Obecní úřad Přáslavice, Vlastimil a Eva Vodičkovi, Stavební firma Josef Jahn, Bumbálka 

Mikulková, Prádelna Smékalovi, Miroslav Klement, Autoopravna Kutrovi, Cukrářská 

výroba Houšťavová, Pěstitelská pálenice Ořechovka, Jiří Kocman, Restaurace Jarolímovi, 

firma John Crane, Přemysl Pazdera, Drogerie Dosoudilová, Stavebniny Stavmat, 

Autoopravna Jiří Bartoněk, Auto Kubíček, Vinotéka Balajková, firma Morseva a další 

sponzoři z řad jednotlivců i členů  SDH, kteří nechtěli být jmenováni, tak to respektujeme. 

Všem patří naše velké poděkování. 

Ples lze hodnotit po všech stránkách jako velice vydařený. Věříme, že ti, co si přišli zatančit, 

pobavit se, někteří si domů odnášeli výhru z tomboly, a i ti co nic nevyhráli, tak určitě všichni 

odcházeli domů s hezkým pocitem příjemně prožitého večera v kruhu známých a přátel. 

Těšíme se opět na setkání buď při sportovních nebo kulturních akcích, o kterých budete včas 

informováni. 

                                                                    Za SDH Hana Černochová 
 

 

Velitel SDH Přáslavice Josef Bartoněk ve své funkci končí,  

takto se jménem celého sboru s ním jednatel loučí… 
 
Dne 2. 7. 1949 byl krásný den a modrá obloha, to se v Přáslavicích narodil 

malý hasič, jak se říká „od Boha“. Rychle rostl, a sotva první kroky udělal, k 

hasičské zbrojnici rychle pospíchal. Když starší hasič mu do ruky proudnici 

dal, hned šťastný a veselý byl a všechnu vodu z cisterny poprvé vystříkal. Jak 

zesílil a dospělý už byl, se svými kamarády soutěžní hasičské družstvo 

sestavil. Nebylo soutěží, že by na nich nevyhráli, přiváželi ceny a poháry, 

které nám hasičskou zbrojnici na stěnách i ve vitrínách zdobí, a jsme za ně 

patřičně hrdí! 
 

Když se stal velitelem našeho sboru, získali jsme v něm velikou sílu a oporu. 

U hasičské zbrojnice vždy první stál a předem stanovené úkoly nám nařizoval. 

Ať to byly soutěže okrsku či okresu, úkoly na plesu, i jiné kulturní akce, jeho 

láskou bylo stát na žebříku na vztyčené májce. Z májky z té výšky vždy shlédl 

dolů a úsměv mu padl na líčka, když viděl, že se na něj dívá i jeho drahá polovička manželka 

Hanička. Vždy zamával i na místo, ze kterého se na něj dívala sousedka, paní Hradilová Františka. 
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Další láskou, kterou kromě své krásné milující rodiny má, jsou jeho mladá děvčata hasičky, kterým 

hodně ze svého času věnuje, když je spolu s Janem Mückem na tréninky a soutěže připravuje. Ví, že 

starší hasiči mu tato děvčata závidí, vždy když jejich krásná těla na soutěžích uvidí. On však toto 

nevnímá, a výstřelem ze startovní pistole do útoku je posílá. Opět krásné ceny a poháry na soutěžích 

vyhrávají a do zbrojnice je dovážejí. 

Tato náročná práce ho na srdíčku hřeje, i když jeho funkce velitele našeho sboru ke konci spěje! On 

nekončí, pořád, dokud mu zdravíčko dovolí, s námi tu bude, a novému veliteli Petru Rubáčkovi 

předávat své bohaté zkušenosti a rady rozdávat bude. 

Za celý sbor Ti přejeme pevné zdravíčko, my si Tě vážíme jako naše hasičské zlatíčko! 

To Tobě za celý Sbor dobrovolných hasičů Přáslavice nenapsal žádný básník a spisovatel, to byl jen 

obyčejný člověk-člen sboru jednatel   LAĎA GOLA. 

 

Účast člena SDH Přáslavice na Jesenické 70 
 

Dne 11. 3. 2018 se konal již 30. ročník Jesenické sedmdesátky. Je to jeden z nejtěžších závodů v 

běhu na lyžích u nás. Trať měří 70 a 40 km. Závod je ojedinělý nejen svou délkou, náročností a 

převýšením, ale také tím, že na trati jsou úseky, které nejsou upraveny strojově, pouze nožně. Pro 

závodníky je to velká výzva, se kterou si musí poradit.                                                     

Tohoto ojedinělého závodu se zúčastnil i náš spoluobčan a dlouholetý člen Sboru dobrovolných 

hasičů v Přáslavicích Vladimír Vodička. Je skromný a nemluví o tom. Nejbližší a známí ví, že si i 

v pokročilejším věku udržuje fyzickou kondici nejen prací, ale během na lyžích, či jízdou na kole. 

Náhodou jsem se o jeho účasti na Jesenické 70 dozvěděla a nechtěla jsem si tuto informaci nechat 

jen pro sebe. Každý závodil za sportovní organizaci, klub či spolek, Vladimír Vodička za náš SDH 

Přáslavice. Ve své kategorii nad 70 let se na trati 40 km umístil na krásném 3. místě, což je 

jistě chvályhodné a zaslouží si zveřejnění. 

V dnešní uspěchané době má každý svých starostí nad hlavu a ani sousedé pomalu nevědí, co druhý 

dělá nebo čím se zabývá. Určitě by se našli mezi námi tací, co už něco dokázali, někomu třeba 

pomohli, či třeba svou účastí reprezentovali svou obec či spolek a většina o nich ani neví. Myslím 

si, že je důležité se o těchto aktivitách nejen spolků, různých organizacích atd., ale i jednotlivců –

našich spoluobčanů dozvědět, a to jak jinak než právě Zpravodajem, který se dostane do rukou 

všem.                                                                             

Takže za Sbor dobrovolných hasičů v Přáslavicích, a doufám, že nejen za něj, gratulujeme 

Vladimíru Vodičkovi k úspěšnému umístění na Jesenické 70.       

Za SDH Hana Černochová           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

DĚTSKÝ KARNEVAL 
 

V sobotu 17. února 2018 jsme strávili veselé odpoledne na velkém sále 

Víceúčelového centra v Přáslavicích, kde se konal dětský karneval ve 

společnosti dětí, jejich rodičů, babiček, dědečků a dalších příbuzných a 

známých. Sál nám letos málem prasknul ve švech, a příště ho snad budeme 

muset i nafouknout . Takový zájem o karneval nás velice těší a již nyní 

přemýšlíme nad tím, jak další ročník vylepšit.  

Letos byla pro všechny připravena spousta soutěží, her a jiné zábavy. 

Nechyběla tvořivá dílnička, kde si mohly děti vyrobit třpytivé korunky a 

dalekohledy z ruliček od toaletního papíru a velmi oblíbená soutěž pro 

tatínky. Celý karneval zahájilo vystoupení mažoretek, děvčat z Mateřské a 

Základní Školy v Přáslavicích. Moderování akce se ujala úžasná dvojice z 

řad maminek a jejich výkon byl velmi profesionální.  

Velké díky patří opět firmám i živnostníkům, převážně z řad místních občanů, za podporu v podobě 

věcných i finančních darů, díky kterým jsme mohli vytvořit velmi bohatou a lákavou tombolu.  

V neposlední řadě musíme poděkovat maminkám a babičkám, které napekly či připravily 

neuvěřitelně dobré občerstvení, nad kterým se oblizují někteří ještě dnes.  

Díky vám všem byl letošní ročník opravdu velmi úspěšný, a nás velice těší, že jsme mohli udělat 

radost hlavně těm nejmenším.  

Za celý tým rodičů Zuzana Tlačbabová  
SPONZOŘI: 

AUTOČALOUNICTVÍ PETR RUBÁČEK, AUTODÍLNA VLADÍMIR KUTRA, CUKRÁŘSTVÍ ILONA 

HOUŠŤAVOVÁ, DAVID LANGER ELEKTRO, DIRBÁKOVI, DOSTÁLOVI, DROGÉRIE 

DOSOUDILOVÁ, HAUSNEROVI, HOSTINEC „BUMBÁLKA“, HOSTINEC NA DOLNÍ, CHLUPOVI, 

INTERNET PŘÁSLAVICE, IVA PAZDEROVÁ, JAROSLAVA ŠVEJŠTILOVÁ, JIŘÍ KOCMAN, 

KADEŘNICTVÍ IN STUDIO  - LUCIE NOSKOVÁ, KADEŘNICTVÍ PŘÁSLAVICE  - LUCIE 

DOPITOVÁ, KONÁROVI, KOYO BEARING ČESKÁ REPUBLIKA S.R.O., LOUTKOVÉ DIVADLO 

KAŠPÁRKOVA ŘÍŠE, MANŽELÉ VODIČKOVI, METLIFE – LUDMILA DUNAJOVÁ, MŮJ OBCHOD 

JIŘÍ DOČKAL, MUMÍK BAZÁREK – OLGA LANDMANOVÁ, NEMCOVI, NGUYEN THI HONG, 

OBEC PŘÁSLAVICE, OHEROVI, PAVEL MIKULKA, PRÁDELNA VĚRA SMÉKALOVÁ, PRAMEKO 

TOOL, RENOMONT SLUŽBY S.R.O., SKOPALOVI, SLADKÉ CHVÍLE DARINA OLIVEIRA COSTA, 

STAVEBNÍ FIRMA JAHN JOSEF, TERU MATÝSKOVÁ PHOTOGRAPHY, TRČKOVI, VALÁŠKOVI, 

VEKA NOSÍTKO, VINOTÉKA „MODRÝ HROZEN“, VK AQUA, VRÁBLÍKOVÁ ILONA, VÝŠKOVÉ 

PRÁCE KADLČÍK, WALTR STROJE LUDVÍK CHODIL. 
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ŠIBŘINKY 
 

V sobotu 24. 2. 2018 se konaly na sále Obecního úřadu Sokolské šibřinky pořádané spolkem 

Florbal Přáslavice. K poslechu a tanci hrála hudební skupina Fontána, a večer byl zahájen 

mažoretkami ze ZŠ Přáslavice. Pro návštěvníky bylo připraveno bohaté občerstvení a tombola. I 

přes menší účast návštěvníků se mi zdá, že se akce vydařila a každý kdo dorazil, se dobře bavil. 
 

Za Florbal Přáslavice Martin Trčka 

 

JEDLIČKA – Smrtná neděle 18. března 2018 
 

 

„Tož, vítejte u nás        

děvčata…“ 

 

„Smrtná neděla, kdes tak dlouho byla. U studánky, u rybníčka, ruce nohy myla. 

Čím ses umývala. Šátečkem, kvítečkem, zlatým prstýnečkem. 

Svatý Jiří vstává, zemi odmykává, aby tráva rostla, tráva zelená, fiala modrá,  

všelijaké kvítí, do věnečku vití.  

Smrt neseme ze vsi, nové léto do vsi. 

A ty, svatá Markyto, dej nám pozor na žito, na to všecko obilí, co nám Pánbůh nadělí. 

Hody jdou, květy jdou, vedou líto za sebou. 

Dej nám Pánbůh travičku, až do kolenou.“ 
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JARNÍ VÝSTAVA A VYHÁNĚNÍ ZIMY 
 

Krásné výrobky dětí ze základní a mateřské školy a mateřského centra Motýlek jsme měli možnost 

shlédnout v pátek a sobotu 23. a 24. března v zasedací místnosti obecního úřadu. Některé výrobky 

byly i prodejné, hlavně keramika dětí ze základní školy, a tak jsme si mohli udělat radost. Děti jsou 

šikovné, a s pomocí paní učitelek a maminek jim to jde od ruky a tvoří krásné věci. 

A co všechno jsme mohli vidět? Různé lepené papírové techniky, z kterých vznikly krásné 

sněženky, barevná velikonoční vajíčka či chundelatí beránci. V mateřském centru namalovaly 

obrázky slepiček s kuřátky, zajíčky s malovanými vajíčky. Ve školce zase děti nakreslily, jak si 

představují jaro a v dalším oddělení zase pracovaly se skořápkami, které namalovaly a tvořily s 

nimi různé dekorace. Nechybělo obilí v květináči, papíroví ptáčci a další zvířátka a broučci. 

Zajímavá byla technika „risfolding“, se kterou pracovaly děti ve školní družině. Papírová žlutá 

kuřátka a narcisky rozzářily stoly. Školáci jsou už zručnější a jejich vajíčka omotaná provázkem a 

mašličkou byla precizně propracovaná, také košíčky ze dřívek na nanuky byly krásně ozdobeny 

mašličkou a naplněny vajíčky. Keramický kroužek a jeho výrobky jsou očekávány na každé výstavě 

a nezklamaly ani letos. Prvňáci se věnovali ovečkám jak na zahradě, tak ve své tvorbě.  

Před samotným zahájením výstavy jsme stihli za humny vyhnat zimu a děti nakreslily tolik 

sluníček, že jaro už musí každým dnem doopravdy dorazit☺.  

(mg) 

 

„vlaštovky na zábradlí“                                         „písničkou voláme jaro“   
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MDŽ V KLUBOVNĚ SENIORŮ 
 

Senioři uspořádali posezení s oslavou MDŽ, které proběhlo v úterý 6. března v naší klubovně. 

Seniorky připravily malé pohoštění s výbornými zákusky. K tomuto svátku na nás nezapomněli pan 

starosta s manželkou a paní Gillarová. Pan starosta každé seniorce věnoval kytičku, a všichni jsme 

si připili na zdraví a pohodu. Seniorky potěšila návštěva, děkujeme jim za vlídné slovo a kytičku, 

která potěší. Následovala volná zábava, která probíhala ve vzpomínkách, co bylo, co jsme prožili, 

když jsme byli ještě mladší. Radost ze zábavy nás seniory drží od všech jiných starostí a 

zapomínáme na vše zlé. Zábavu, která probíhala, fotila paní Gillarová. Fotky jsou umístěny na 

internetu a ve vývěsce u obecního úřadu. Přijďte mezi nás seniory a potěšíte se s námi! 

Za seniory Věra Vodičková 
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ŠACHOVÝ KROUŽEK MATADOOR – KONEC SEZÓNY 
 

Po náročném šestitýdenním maratonu skončil 1. 3. 2018 dětský šachový turnaj. Šachovou trofej a 

zlatou medaili vyhrál Filip Langer ziskem 7,5 bodu z devíti partií. Hrál s rozvahou, v klidu, trpělivě 

čekal na hrubé chyby soupeřů, a na rozdíl od svých kamarádů nebušil do hodin jako hluchý do vrat. 

Zvítězil bez jediné prohry, s třemi remízami vedl v průběhu celého turnaje. Za ním s 6 body 

skončili nováčci: Martin Antala a Kumi Vu. Při rovnosti bodů, což se stalo, o dalších medailích 

rozhodovala náhradní partie, v níž vyhrál Martin Antala, získal stříbro. Kumi Vu obsadil třetí místo, 

bronz. Snažili se všichni, bojovali, dokud jim schopnosti a síly stačili. Každý šachista/šachistka si 

na rozloučenou odnesl podle místa v tabulce zlatou, stříbrnou či bronzovou pamětní plaketku s 

šachovými motivy. 

V sobotu 3. 3. 2018 jsme hráli poslední zápas OP. Bohužel jsme prohráli s postupujícím a celkovým 

vítězem OP ŠK Uničov.  Za Přáslavice vyhrál jen Ota Holzer, remizoval Karel Krejčí. Náš oddíl se 

dělí o třetí a čtvrté místo v soutěži. Velmi dobré umístění podpořil skvělou hrou Zdenek Kohl, 

škoda, že jen na pět zápasů (plný zisk bodů, 100 %). Vít Ticháček odehrál 8 partií se standardními 

výsledky na tradiční druhé šachovnici. Překvapila nejmladší posila, Karel Krejčí, dvě výhry a dvě 

remízy z pěti her. Na první desce dramaticky bojoval Jan Chraścina: získal 50 %, 8 x hrál, 3 výhry, 

2 remízy, 3 prohry. Přikládám jeho divokou partii. Daniel Telařík získal figuru, na první pohled 

musel vzdát. Pro soupeře chvíle opojení, příjemné vlny naplaveného adrenalinu... Pro domácího 

hráče smutek, otálení s písemným potvrzením ortele na partiář. Nedostatek sebedůvěry, defétismus 

nám ale neříká pane. Když nemáš co hrát, nezoufej a centralizuj. Soupeř malinko zapomněl, že hra 

pokračuje, rozšafně se protáhl, zhoupl… Posledním tahem se dopustil hrubé chyby. BLUNDER!!!  

V pokojném tichu klubovny seniorů zaznělo Honzovo klidné a šokující: „Mat“. Židle neunesla 

soupeřovo sebevědomé ego… Pak… Třesk. Rachot. Soupeř padá, je na zemi. DOSLOVA NA 

LOPATKÁCH. Óda na radost!!! ŠTĚSTÍ!!! Ze dna vzhůru na vrchol!!! 

 

Velký dík všem oddílovým hráčům za příjemné 

společné chvíle nad šachovnicemi. Uznání a 

poděkování kapitánovi Vladimíru Michlovi, bez 

jehož úsilí by naše účast v soutěži nebyla možná. 

Každý rok se stará o poplatky za registraci OP, 

placení přihlášek hráčů (300,- Kč za člena oddílu), 

bezplatné taxislužby, rozvrh a sestavování hracích 

pětek na zápasy doma i venku. Velký dík patří 

starostovi a celému osazenstvu obecního úřadu za 

možnost užívat reprezentační prostory Domu 

seniorů, finanční pomoc, kopírování výukových 

materiálů dětem. 
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Ukázky hry našich v soutěži OP v šachu: 

6. kolo, 20. 1. 2018, ŠK Matadoor Přáslavice – ŠK Žerotín    

Chraścina Jan – Telařík Daniel 1.e4 c6 2.d4 d5 3.e5 Sf5 4.Jf3 h6 5.g3 e6 6.Sg2 c5 7.Se3 Dc7 8.Jc3 

a6 9.0-0 c4 10.b3? Sb4 11.Sd2 Sxc3 12.Sxc3 cxb3 13.cxb3 Dxc3 14.Vac1 Da5 15.Vc8+ Kd7 

16.Dc1 Sd3 17.Ve1 b5?? 18.Vf8 Ke7 19.Dc5+ Kd7 20.Dd6 X mat!!! Drama se šťastným koncem. 
 

7. kolo, 3. 2. 2018, Sigmia Olomouc C – ŠK Matadoor Přáslavice 

Křižan Michal – Krejčí Karel 1.e4 e5 2.Jf3 Jc6 3.Kc3 Sb4 4.a3 Sxc3 5.bxc3 Jf6 6.De2 d6 7.h3 0-0  

8.d4 h6 9.Sb2 Ve8 10.Vd1 exd4 11.exd4 Vxe4 věž za dámu 12.d5 Vxe2+ 13.Sxe2 Je7 14.Sxf6 gxf6 

15.0-0 Jg6 16.c4 Jf4 17.Sd3 Jxh3+Karel skvěle kombinuje, narostly mu křídla, útok na krále urychlí 

obětí jezdce. 18.gxf3 Sxh3 19.Ve1 Dd7 20.Jh2 Ve8 21.Vxe8+Dxe8 22.Sf1Sxf1 23.Kxf1 De4 

24.Kg1 Dxc4 Černý nabyl velkou materiální převahu, ve 32. tahu bílý nemá hru, proto vzdal 0:1. 
 

Karger Ivo – Chraścina Jan, Sigmia Olomouc C – ŠK Matadoor Přáslavice 1.e4 c5 2.Jc3 Jc6 3.Sb5 

d6 4.Sxc6 bxc6 5.h3 g6 6.b3 Sg7 7.Sb2 Jf6 8.d3 0-0 9.f4 Jh5 10.Je2 e5 11.0-0 exf4 12.Jxf4 Jg3 

13.Vf3 Sd4+ 14.Kh2 Dg5 15.De1 Jh5 16.Jxh5 Dxh5 1.Jca4?? De5+ Bílý vzdal 0:1. 

Pěkná miniaturní partie. 

Za Matadoor Přáslavice Josef Turek 

 

CO NOVÉHO VE ŠKOLCE… 
 

Únor je nejkratší měsíc v roce a opravdu nám rychle utekl. Společenské chování 

u dětí jsme prohlubovali při návštěvě divadelního představení „Sůl nad zlato“ a 

„Pošťácká pohádka“ v Divadle hudby v Olomouci.  V kulturní atmosféře jsme 

zůstávali nadále při návštěvě kina ve Velkém Týnci. Děti navštívily také kni-

hovnu, seznámily se s významem knihy a knihovny.  

Těšili jsme se také na karneval, a opravdu se moc vydařil. Na sále Obecního 

úřadu jste mohli potkat různé pohádkové bytosti – ať už klasické princezny, 

šašky, čerty, karkulky, vodníky, vojáky, baletky. Děti rozvíjely svou 

samostatnost a kamarádské vztahy v prostředí plném veselí. Děti si zatancovaly, 

zazpívaly, zasoutěžily a nechyběly drobné odměny pro všechny masky.  

Počasí v březnu si s námi pěkně pohrálo. Těšili jsme se na 

sluníčko a ono nám ještě nadělilo sněhové přeháňky a vítr. 

Nicméně ani počasí nás neodradilo a velkým zážitkem pro 

děti tak byla návštěva Pevnosti poznání v Olomouci. Děti ze 

tříd Muchomůrek a Skřítků zde absolvovaly program „Voda 

v jednom kole“, kde se dozvěděly, jaký význam má voda pro 

život a je součástí všeho nezbytného, co nás obklopuje.  Tyto 

poznatky si poté vyzkoušely zaznamenat ve výtvarném pro-

gramu „Vědecká výtvarka“, kde uplatnily svou fantazii, pa-

měť a výtvarné dovednosti. Oba programy byly zajímavé a 

velmi poučné. 
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V týdnu, kdy opravdové jaro začíná, jsme se loučili s paní Zimou. 

Jarním říkadlem „Zimo, zimo, táhni pryč“ děti přivolávaly jaro a 

zároveň zaháněly zimu. S paní Zimou se rozloučily za doprovodu 

písní, básniček a říkadel a vyhozením do pole ji poslaly na dlouhou 

dobu pryč. A protože první jarní rostlinky už zdobily svět, neměli 

jsme s tímto otvíráním jara potíž. Zúčastnili jsme se jarní výstavy na 

obecním úřadě, kde děti zazpívaly jarní písničky a zatančily taneč-

ky. Na výstavě měly možnost prohlédnout si velikonoční dekorace a 

vlastní výrobky i výrobky ostatních dětí.  

I nadále se děti připravují na Velikonoce, zdobí třídy, vyrábí a těší 

se, jak si je všichni užijeme a těšíme se na to opravdové teplé jaro 

venku s rozkvetlými stromy, s kuličkami, kočárky a koloběžkami!  

Za MŠ Pavlína Opavská, DiS. 

 

FOTBALOVÝ KLUB PŘÁSLAVICE 

 

Upozorňujeme fanoušky FK Přáslavice, že sobotní zápas 12. května 2018 s FC Hodolany 

se bude hrát mimořádně již dopoledne v 10.00 hodin, neboť bude vysílán 

v přímém přenosu Českou televizí. 
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MIKROREGIN BYSTŘIČKA – TURNAJ VE STOLNÍM TENISE V PŘÁSLAVICÍCH 

V pátek 16. března bylo u nás na velkém sále obecního úřadu v 9.00 hodin zahájeno velké klání 

obcí mikroregionu Bystřička ve stolním tenise. 32 sportovců si rozlosovalo soupeře a boje začaly. 

Vládla příjemná a přátelská atmosféra, nechybělo bohaté občerstvení a podpora z řad rodinných 

příslušníků a dalších fanoušků. 

Čas ubíhal, tabulky se plnily výsledky, až došlo k závěrečnému vyhodnocení a odměnění těch 

nejúspěšnějších. Přední místa „zabrali“ přespolní spor- 

tovci. Z našich zástupců se nejlépe dařilo panu Janu 

Bortlovi, skončil na 5. místě, hned v patách mu byl 

Milan Preč na 6. místě. Laďa Doležel z Kocourovce si 

s parťákem vybojoval 9. místo a starosta obce Ing. Č. 

Rochovanský se asi víc věnoval společenskému dění 

než tomu sportovnímu, ale to v pořádající obci tak má 

být, a skončil v tabulce na 15. místě. Všichni víme, že 

tady nešlo o nějaké velké sportovní výkony, i když 

v zápalu boje to tak vůbec nevypadalo, ale o přátelské 

setkání a pohodu. A to se naplnilo.                         (mg) 
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A   N Ě C O   N A V Í C... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

S P O N Z O R 
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S P O L E Č E N S K Á   R U B R I K A 

  

 
    

DUBEN     KVĚTEN  
 Růžena Číhalíková  90 Libuše Číhalová   91 

 Jiří Vodička    81 Rostislav Pohanka   88 

 Ludmila Hejlová   75 Jiří Chudoba   84 

 Dana Hupšilová   65 Jindřiška Pelikánová  83 

       Miloslava Feriančeková  82  

       Emil Šustáček   81 

       Miluše Ježková   70  

       Milada Mádrová   70 

       Božena Pospíšilová  70 

       Pavla Novotná   70 

       Zlata Bolková   65 

       Josef Roba    65 
              

Srdečně blahopřejeme a přejeme všechno nejlepší! 
 

 

 
 

 Marek Ploštica                                  Marek Dunaj   

   Lukáš Kolařík                                                    Zdeňka Záchová   

 Lea Vargová   Drahomíra Andělová  

 Michaela Macháčková   Miroslava Reichlová 

 Vít Vacek   Jiřina Turková 

 Karolina Kejíková   

            Vítáme nové občánky!        Budeme vzpomínat!  

 

AKCE V OBCI:   DUBEN – KVĚTEN  

 

sobota  14. 4.  Vítání občánků   OÚ+ZŠ 

neděle  22. 4.  Divadlo: Hrobka s vyhlídkou OÚ+DS Bukovany  

čtvrtek  26. 4.  Stavění máje   OÚ+SDH 

neděle  29. 4.  Hasičská soutěž v PS – okrsek SDH 

pátek     4. 5.  Kladení věnců   OÚ+ZŠ+AČR 

čtvrtek-pátek 10.-11. 5. Sbírka ošacení a dalších věcí OÚ+Diakonie Broumov 

pátek   11. 5.  Čištění Vrtůvky   OÚ+ZŠ+MŠ+občané 

sobota  19. 5.  Hasičská soutěž – žáci  SDH 

neděle  20. 5.  Odpoledne pro seniory  OÚ+ZŠ+MŠ 
 
 

Vydává a tiskne: Obec Přáslavice, 783 54 Přáslavice 23, IČ: 00576255, DIČ: CZ00576255, tel.: 587 408 870 

e-mail: obecpraslavice@email.cz, www.praslavice.com, kontaktní osoba: Ing. Mária Gillarová, tel: 734 236 604 

datum vydání tohoto čísla: 28. 3. 2018, evidenční číslo: MK ČR E 15753 
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Svozový plán odpadu v Přáslavicích od 4/2018 
 

Přáslavice

# ST ÚT ST ČT PÁ SO NE #### ST ÚT ST ČT PÁ SO NE

# 1 2 3 4 5 6 7 29 30 31 1 2 3 4

# 8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11

# 15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18

# 22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25

# 29 30 31 1 2 3 4 26 27 28 1 2 3 4

# 5 6 7 8 9 10 11 5 6 7 8 9 10 11

# ST ÚT ST ČT PÁ SO NE #### ST ÚT ST ČT PÁ SO NE

26 27 28 1 2 3 4 26 27 28 29 30 31 1

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22

26 27 28 29 30 31 1 23 24 25 26 27 28 29

2 3 4 5 6 7 8 30 1 2 3 4 5 6

# ST ÚT ST ČT PÁ SO NE #### ST ÚT ST ČT PÁ SO NE

# 30 1 2 3 4 5 6 28 29 30 31 1 2 3

# 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

# 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

# 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

# 28 29 30 31 1 2 3 25 26 27 28 29 30 1

# 4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8

# ST ÚT ST ČT PÁ SO NE #### ST ÚT ST ČT PÁ SO NE

25 26 27 28 29 30 1 30 31 1 2 3 4 5

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 31 1 2

30 31 1 2 3 4 5 3 4 5 6 7 8 9

# ST ÚT ST ČT PÁ SO NE #### ST ÚT ST ČT PÁ SO NE

# 27 28 29 30 31 1 2 1 2 3 4 5 6 7

# 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

# 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21

# 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28

# 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31 1 2 3 4

# 1 2 3 4 5 6 7 5 6 7 8 9 10 11

# ST ÚT ST ČT PÁ SO NE #### ST ÚT ST ČT PÁ SO NE

29 30 31 1 2 3 4 26 27 28 29 30 1 2

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9

12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16

19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23

26 27 28 29 30 1 2 24 25 26 27 28 29 30

3 4 5 6 7 8 9 31 1 2 3 4 5 6

komunál 

plast + papír

sklo

sběrová sobota

bio

2018

ZÁŘÍ ŘÍJEN

LISTOPAD PROSINEC

LEDEN ÚNOR

BŘEZEN DUBEN

KVĚTEN ČERVEN

ČERVENEC SRPEN


